CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1315/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Trânsito, para que faça a sinalização estratigráfica e controle o fluxo de carros nos
horários  de  entrada  e  saída  dos  alunos,  frente  ao  Centro  Educacional  Municipal  Professor
Hermenegildo Marques Veloso, localizado na Rua Aldegonda Petronella Thijssen – Ouro Verde e
frente a Escola Estadual Professora Katy Belém, localizada na Praça Elza Borges Peixoto – Bairro
Paraíso,  referidas escolas possuem um fluxo intenso de veículos e devido a má sinalização está
ocorrendo acidentes, colocando os alunos em situação de risco.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 12 de abril de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____14____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 12/04/2022

		2022-04-18T15:03:57-0300

		2022-04-18T15:04:07-0300

		2022-04-18T15:04:27-0300